2020年12月期通期個別業績予想数値の修正（2020年1月1日～2020年12月31日）

修正の理由
新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、日本経済及び世界経済の先行きに対する不透明感が急速に増大し、景気減速懸
念が高まっております。
当社業績につきましても、新型コロナウイルスの感染拡大による影響を勘案し、レンジ形式にて開示しております。今後の
感染拡大・経済再開の度合いから複数の受注・売上のシナリオが想定されるため、その想定に基づいて業績予想の上限・
下限を予想しております。
通期の業績予想につきましては、売上高が70億円～80億円、営業利益が５億円～８億円、経常利益が４億90百万円～７
億90百万円、当期純利益が3億30百万円～５億30百万円といたします。

2020年5月28日
各 位

上場会社名 株式会社太陽工機
代表者 代表取締役社長 渡辺 剛
（コード番号 6164 ）
問合せ先責任者 専務取締役 小林 秋男
（TEL 0258-42-8808）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年２月14日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,800 1,040 1,030 680 114.72

今回修正予想(B)
7,000

～8,000
500

～800
490

～790
330

～530
55.67

～89.42

増減額(B-A)
△1,800
～△800

△540
～△240

△540
～△240

△350
～△150

増減率(%)
△20.5

～△9.1
△51.9

～△23.1
△52.4

～△23.3
△51.5

～△22.1
（ご参考）前期実績
（2019年12月期）

10,894 1,782 1,788 1,226 206.85

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、経営基盤の充実や、今後の成長性、事業展開を総合的に判断した上で、株主の皆様への利益配分及び内部留
保を決定しております。
現在の財務状況及び業績等を総合的に勘案して、中間配当は１株当たり15円00銭とし、期末配当は通期の業績等の状況
により１株当たり15円00銭～25円00銭のレンジ形式での開示とさせていただき、年間配当は１株当たり30円00銭～40円00
銭といたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今
後の様々な要因によって、上記予想数値とは異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年２月14日発表）

― 25.00 ― 25.00 50.00

今回修正予想 ― 15.00 ―
15.00

～25.00
30.00

～40.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2019年12月期）

― 25.00 ― 25.00 50.00